
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha 5 447 5 447 5 452 5 452 5 452 4 442 4 442

zemědělská půda 3 575 3 573 3 578 3 575 3 562 2 786 2 752

orná půda 2 378 2 355 2 325 2 288 2 252 1 697 1 672

nezemědělská půda 1 873 1 874 1 874 1 878 1 890 1 655 1 689

lesní pozemky 834 833 833 832 833 725 726

zastavěné plochy a nádvoří 209 209 209 210 211 188 190

Počet obcí 3 3 3 3 3 2 2

se statutem města 1 1 1 1 1 1 1

se statutem městyse x x x x x x - 

Počet částí obcí 9 9 9 9 9 8 8

Počet katastrálních území 11 11 11 11 11 10 10

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2
628,5 615,8 613,2 612,6 610,2 607,6 604,9

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby 27 917 27 351 27 236 27 209 27 101 26 987 26 869

z toho ženy 14 338 14 084 14 025 14 006 13 936 13 890 13 821

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 % 18,0 17,1 16,6 15,9 15,4 15,0 14,8

15–64 % 70,4 71,3 71,9 72,6 73,0 73,2 72,9

65 a více % 11,6 11,6 11,5 11,6 11,6 11,9 12,3

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)
64,1 67,6 69,5 72,8 75,7 79,0 83,4

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky 36,7 37,1 37,4 37,7 38,1 38,4 38,8

muži 35,2 35,5 35,8 36,1 36,5 36,9 37,3

ženy 38,1 38,6 38,9 39,2 39,6 39,9 40,2

Sňatky 147 122 131 120 141 139 127

Rozvody 67 113 77 94 107 76 93

Živě narození osoby 281 266 257 267 283 283 259

z toho mimo manželství % 18,1 22,2 20,2 31,8 30,0 32,5 35,9

Potraty 128 111 107 94 122 97 111

Zemřelí osoby 272 233 288 252 253 269 277

na novotvary % 23,9 24,0 31,6 28,2 26,1 25,3 20,6

na nemoci oběhové soustavy % 48,5 54,1 49,0 52,0 53,4 53,9 60,3

na nemoci dýchací soustavy % 8,1 3,4 2,8 3,2 4,0 3,7 2,9

Přistěhovalí osoby 346 346 400 378 377 431 436

Vystěhovalí osoby 399 504 484 420 515 559 536

Přirozený přírůstek/úbytek osoby 9 33 -31 15 30 14 -18 

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby -53 -158 -84 -42 -138 -128 -100 

Celkový přírůstek/úbytek osoby -44 -125 -115 -27 -108 -114 -118 

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby 2 370 2 484 2 593 2 606 2 625 2 573 2 363

dosažitelní . . . . . 2 464 2 225

ženy . 1 214 1 213 1 246 1 274 1 326 1 247

osoby se zdravotním postižením . 203 219 223 213 220 249

absolventi škol . 398 471 227 214 222 188

s délkou evidence nad 12 měsíců . 1 228 1 300 1 370 1 345 1 374 1 307

Podíl nezaměstnaných osob4)
% . . . . . 12,48 11,36

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa . 30 5 34 15 27 53

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo . 82,8 518,6 76,6 175,0 95,3 44,6

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Český Těšín v letech 2000–2023*)



 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Český Těšín v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem 4 364 4 449 4 585 4 768 4 896 4 934 4 992

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)
3 696 3 758 3 876 4 004 4 062 4 001 4 014

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona 3 264 3 324 3 439 3 555 3 598 3 545 3 559

zemědělští podnikatelé7)
136 136 132 133 135 132 134

právnické osoby8)
668 691 709 764 834 933 978

obchodní společnosti 403 414 420 452 469 483 493

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství % 3,4 3,4 3,2 3,2 3,3 3,3 3,4

průmysl celkem % 9,2 9,3 9,4 10,0 9,8 9,6 9,1

stavebnictví % 7,1 7,3 7,3 7,4 7,8 7,8 8,2

obchod, ubytování, stravování a pohostinství % 46,9 46,5 46,5 44,9 43,3 42,1 41,2

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců 2 568 3 041 . 2 880 2 701 1 244 1 205

1–9 (mikropodniky) 656 558 . 599 569 481 511

10–49 (malé podniky) 107 97 . 103 100 95 98

50–249 (střední podniky) 21 23 . 21 27 25 25

250 a více (velké podniky) 3 3 . 3 3 3 3

neuvedeno 1 009 727 . 1 162 1 496 3 086 3 150

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty 44 24 34 38 46 44 28

z toho v nových rodinných domech % 34,1 83,3 64,7 55,3 67,4 65,9 64,3

na 1 000 obyvatel 1,6 0,9 1,2 1,4 1,7 1,6 1,0

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2
66,5 92,8 86,0 88,9 80,1 81,2 92,8

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)
1 2 3 2 2 2 2

lůžka i. d. i. d. 144 i. d. i. d. i. d. i. d. 

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

*) S platností od 1. 1. 2005 se území SO ORP Český Těšín týkala tato změna:
- do SO ORP Třinec byla převedena obec Ropice.

Data v letech 2000–2004 bez označení 1) nejsou na novou územní strukturu přepočtena.

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 
2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Český Těšín v letech 2000–2023*)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

4 442 4 442 4 442 4 442 4 442 4 442 4 442

2 750 2 730 2 728 2 727 2 722 2 721 2 718

1 667 1 649 1 641 1 640 1 635 1 634 1 632

1 692 1 712 1 713 1 714 1 719 1 721 1 724

727 732 731 731 731 731 731

187 189 190 189 188 189 189

2 2 2 2 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - 

8 8 8 8 8 8 8

10 10 10 10 10 10 10

602,0 601,4 600,0 598,7 592,3 592,1 590,1

26 738 26 712 26 650 26 592 26 310 26 300 26 210

13 749 13 739 13 714 13 701 13 529 13 537 13 487

14,6 14,5 14,5 14,7 15,0 15,1 15,1

72,6 72,3 72,0 71,6 70,9 70,1 69,8

12,8 13,2 13,5 13,6 14,2 14,8 15,1

87,5 91,3 93,6 92,7 94,6 97,6 100,2

39,2 39,5 39,7 40,0 40,4 40,6 40,9

37,6 37,9 38,2 38,5 38,9 39,2 39,5

40,7 40,9 41,2 41,4 41,8 42,0 42,2

135 134 124 128 123 128 105

85 80 81 89 82 69 67

260 307 303 304 267 279 242

32,3 36,8 41,9 37,8 43,8 43,0 45,0

115 124 95 86 85 92 102

260 266 264 262 247 268 282

26,2 27,1 27,3 21,8 24,3 25,4 24,8

48,1 52,6 50,4 55,0 52,6 48,9 48,2

5,0 1,5 5,3 5,7 5,7 5,2 9,2

422 418 380 426 450 536 479

553 485 481 526 530 557 529

- 41 39 42 20 11 -40 

-131 -67 -101 -100 -80 -21 -50 

-131 -26 -62 -58 -60 -10 -90 

1 697 1 404 1 830 1 791 1 610 . 1 944

1 585 1 315 1 782 1 714 1 508 . 1 880

948 773 973 979 871 . . 

245 236 232 180 157 . 194

100 62 72 100 73 . 84

903 607 651 753 739 . 978

8,16 6,81 9,29 9,00 8,09 . 10,19

187 105 28 64 58 . 57

9,1 13,4 65,4 28,0 27,8 . 34,1



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Český Těšín v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 
2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

5 044 5 164 5 193 5 232 5 269 5 069 5 084

4 007 4 080 4 050 4 015 4 011 3 800 3 798

3 576 3 646 3 749 3 757 3 763 3 547 3 302

134 138 48 49 53 56 57

1 037 1 084 1 143 1 217 1 258 1 269 1 286

520 556 581 618 672 685 700

3,4 3,6 2,1 2,2 2,4 2,5 2,7

9,2 9,5 9,6 9,7 9,5 9,3 9,4

9,0 10,2 10,8 11,1 10,9 10,6 10,0

40,1 37,5 36,0 34,9 33,6 32,4 29,4

1 022 1 320 1 391 1 440 1 436 1 387 1 370

533 551 519 533 527 506 491

97 98 97 92 83 76 75

30 29 26 25 29 25 23

3 4 4 7 6 6 6

3 359 3 162 3 156 3 135 3 188 3 069 3 119

50 59 39 40 47 57 71

78,0 54,2 64,1 75,0 51,1 52,6 50,7

1,9 2,2 1,5 1,5 1,8 2,2 2,7

77,4 76,2 66,2 79,1 70,4 65,1 70,1

2 2 4 3 3 7 7

i. d. i. d. 156 105 105 206 208



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Český Těšín v letech 2000–2023*)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

4 442 4 442 4 442 4 442 4 442 4 442 4 441

2 717 2 716 2 713 2 711 2 707 2 704 2 697

1 631 1 629 1 626 1 624 1 620 1 617 1 597

1 725 1 726 1 729 1 731 1 734 1 738 1 743

731 731 732 733 734 734 734

194 194 194 195 197 198 193

2 2 2 2 2 2 2

1 1 1 1 1 1 1

- - - - - - - 

8 8 8 8 8 8 8

10 10 10 10 10 10 10

589,4 587,4 584,3 584,0 580,9 578,3 573,8

26 179 26 089 25 953 25 939 25 801 25 687 25 478

13 494 13 453 13 374 13 381 13 256 13 172 13 095

15,3 15,4 15,3 15,4 15,4 15,2 15,2

69,1 68,3 67,4 66,7 65,9 65,5 65,0

15,6 16,3 17,2 17,9 18,7 19,3 19,8

102,1 106,4 112,4 116,6 121,0 126,8 130,4

41,1 41,4 41,7 42,0 42,3 42,7 42,9

39,8 40,1 40,4 40,6 40,9 41,3 41,5

42,4 42,6 43,0 43,3 43,6 44,0 44,3

119 125 123 147 128 103 123

65 72 61 59 64 62 63

266 283 258 278 248 216 226

46,6 43,8 44,2 44,2 44,0 44,4 46,0

88 89 86 98 77 72 68

263 290 289 281 274 252 356

23,2 20,3 25,6 22,4 23,7 20,6 19,9

49,0 50,3 47,4 43,8 46,0 51,6 42,1

6,8 6,2 5,5 5,0 7,3 6,3 7,6

530 564 517 534 486 533 440

564 647 622 545 598 611 519

3 -7 -31 -3 -26 -36 -130 

-34 -83 -105 -11 -112 -78 -79 

-31 -90 -136 -14 -138 -114 -209 

1 743 1 467 1 459 1 097 840 872 1 058

1 657 1 393 1 382 1 014 762 817 1 009

932 793 778 578 419 447 536

196 189 191 166 112 118 142

65 45 43 23 13 14 27

950 707 706 545 364 315 420

9,05 7,70 7,76 5,80 4,40 4,80 6,00

133 183 141 198 206 157 215

13,1 8,0 10,3 5,5 4,1 5,6 4,9



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Český Těšín v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 
2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

5 174 5 272 5 354 5 535 5 667 5 670 5 675

3 932 3 949 3 954 4 017 4 082 4 022 4 006

3 376 3 382 3 395 3 483 3 512 3 536 3 540

58 115 118 120 122 123 122

1 242 1 323 1 400 1 518 1 585 1 648 1 669

744 812 873 981 1 048 1 114 1 139

2,8 3,7 3,8 3,8 3,9 4,0 4,1

9,9 9,8 9,8 10,4 10,3 10,7 10,7

10,1 9,8 9,9 9,7 9,9 10,0 9,9

28,5 27,4 26,9 27,1 27,1 25,9 25,2

1 437 1 441 1 449 1 499 1 564 1 627 1 643

506 521 542 569 550 540 544

75 76 75 76 78 81 73

23 22 24 27 30 30 32

6 7 7 7 7 7 6

3 127 3 205 3 257 3 357 3 438 3 385 3 377

88 57 58 44 49 36 32

55,7 73,7 48,3 56,8 55,1 91,7 84,4

3,4 2,2 2,2 1,7 1,9 1,4 1,3

68,8 72,9 56,2 75,5 70,6 89,3 77,3

5 5 6 5 5 5 5

173 173 229 205 208 205 235



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Český Těšín v letech 2000–2023*)

2021 2022 2023

4 441 4 440 4 440

2 698 2 697 2 695

1 596 1 596 1 594

2 698 1 743 1 745

734 735 735

194 195 195

2 2 2

1 1 1

- - - 

8 8 8

10 10 10

559,1 559,9 555,7

24 826 24 864 24 677

12 748 12 756 12 670

14,9 15,0 14,6

64,3 63,7 63,5

20,8 21,3 21,9

139,6 142,5 149,7

43,4 43,6 44,0

41,9 42,1 42,4

44,8 45,1 45,6

122 111 111

51 35 43

219 221 164

49,3 44,8 43,3

61 51 48

375 299 270

17,6 21,4 20,7

37,6 38,1 36,3

7,5 6,7 8,5

533 640 464

544 524 545

-156 -78 -106 

-11 116 -81 

-167 38 -187 

1 030 1 078 1 017

973 1 004 939

493 555 522

139 162 161

18 28 42

514 494 509

5,87 6,29 5,93

168 132 120

6,1 8,2 8,5



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Český Těšín v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky SLDB 
2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2021 2022 2023

5 768 5 635 5 311

4 079 3 919 3 611

3 609 3 459 3 098

122 121 110

1 689 1 716 1 700

1 153 1 180 1 163

4,1 4,2 4,1

10,8 11,1 11,0

9,8 10,0 9,8

25,0 22,0 21,1

1 705 1 749 1 792

515 520 497

81 81 83

30 28 26

6 6 6

3 431 3 251 2 907

27 33 26

100,0 97,0 96,2

1,1 1,3 1,0

85,7 76,6 91,0

5 5 5

198 197 197


